
FILM KARLA LAMAČE

DIGITÁLNĚ RESTAUROVANÝ A ZPĚT V KINECH

DUCHÁČEK  
TO ZAŘÍDÍ



Za některé ze svých nejproslulejších filmových rolí vděčil Vlasta Burian režiséru Karlu Lamačovi, který se ve třicátých 
letech vydatně podílel na utváření komikovy hvězdné image. Jejich předposledním společným dílem byla dodnes svěží 
veselohra Ducháček to zařídí (1938). Jedná se o volnou adaptaci divadelní hry rakouských autorů Rudolfa Österreichera 
a Rudolfa Bernauera Konto X. Scenárista Václav Wasserman se inspiroval zejména jejím prvorepublikovým inscenováním 
na prknech Divadla Vlasty Buriana. Protagonistou je šibalský účetní a ironický glosátor společenského života Jan Damián 
Ducháček (Vlasta Burian), který pomáhá s finančními i osobními problémy svému šéfovi Fauknerovi (Ladislav Hemmer), 
advokátovi zadlužené rodiny. Fauknerovu partnerku Julii si zahrála Adina Mandlová, která se objevila také v posledním 
filmu Buriana a Lamače, komedii U pokladny stál… (1939).

Československo 1938 • 86 min. • černobílý • DCP & Blu-Ray • přístupný • anglické podtitulky

Režie  Karel Lamač
Scénář  Václav Wasserman
Kamera  Otto Heller
Architekt Jan Zázvorka
Střih  Ervín Drexler
Hrají  Vlasta Burian, Ladislav Hemmer, Milada Gampeová, Karel Máj, Adina Mandlová a další

Milada & Eduard Kučerovi

Distribuce:
Národní filmový archiv
Iva Žáková
E: iva.zakova@nfa.cz
Tel.: +420 778 745 532

www.nfa.cz
www.zpetvkinech.cz

http://www.nfa.cz
http://www.zpetvkinech.cz

